
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 3 RISORSE UMANE - SERVIZI SOCIALI  
ufficio servizi alla persona e socio assistenziali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1435 del 03/04/2023

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

CONCESSIONE DEL BENEFICO DENOMINATO “CONTRIBUTO ALLA 
NATALITA' ” ANNO 2022 .APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI ED ESCLUSI 

IL DIRIGENTE
Visto il Decreto 69314 del 11 settembre 2020 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 
di Dirigente del Servizio 3.

Premesso che
- con Deliberazione di Giunta comunale n. 181  del 14/10/2022 è stato istituito, per l’anno 2022, un 
“Contributo alla natalità”  per aiutare le famiglie con minori  attraverso il sostegno alla genitorialità;
- il contributo alla natalità rientra tra gli interventi di sostegno alla famiglia e consiste 
nell’erogazione di un  contributo economico “una tantum” dell’importo di €. 250,00;
- ogni famiglia potrà presentare una sola domanda di contributo, a cura di uno dei suoi membri;
- possono usufruire i genitori esercenti la potestà di minori nati nel corso dell’anno 2022 che  
devono possedere i seguenti requisiti:

• essere cittadini italiani, comunitari o extracomunitari purché in possesso di idoneo titolo 
di soggiorno;

• risultare residenti nella Città di Civitavecchia negli ultimi due (2) anni in maniera 
consecutiva e comunque fino alla data di pubblicazione del presente avviso;

• aver un ISEE per minorenni, in corso di validità, di importo non superiore ad                               
€. 20.000,00.

Considerato che con con Determina Dirigenziale n. 523 del 07/02/2023  è stato approvato l’Avviso 
pubblico e la relativa  modulistica;
Dato atto che sono complessivamente pervenute 48 domande on – line di cui:
- ammesse 37
- escluse  11

Precisato che la comunicazione in merito all’esito dell’istanza verrà trasmessa via e-mail tramite 
piattaforma Elixforms;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
 Tutto quanto sopra esposto



DETERMINA

per le causali espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento di:

1. Approvare l’elenco degli ammessi e degli esclusi al beneficio allegato alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale, indicando, quale modalità di trattamento 
dei dati personali, anziché il nominativo il numero di protocollo  dell’istanza ;

2. dare atto che verrà inviato a ciascun richiedente l'esito della domanda  tramite piattaforma 
Elixforms.  

Il Dirigente
   MARRANI GIGLIO / InfoCamere S.C.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


